

乳がん (Breast Cancer)

\*day1=1日目、day1-14=初日から連続して14日間(入院中は1日2回の場合、1日目夕から15日目朝まで服用)

湘南藤沢レジメン											
レジメン名	略語	一般名	投与量	投与方法	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク	FNリスク	補足	共通コード
FEC-T	5-FU	フルオロウラシル	500mg/m <sup>2</sup>	点滴	15分	day1	3週毎	高	中	周術期 4コース	湘南面藤沢レジメン
	EPI	エビルピシン	100mg/m <sup>2</sup>	点滴	5分	day1					
	CPA	シクロホスファミド	500mg/m <sup>2</sup>	点滴	30分	day1					
PTX FEC-T (weekly PTX)	PTX	パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	点滴	60分	day1	1週毎	低	低	周術期12コース	湘南藤沢レジメン
DOC	DOC	ドセタキセル	75mg/m <sup>2</sup>	点滴	60分	day1	3週毎	低	中	術後4コース	湘南藤沢レジメン
徳洲会レジメン											
レジメン名	略語	一般名	投与量	投与方法	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク	FNリスク	補足	共通コード
AC	ADM	ドキシソルピシン	60mg/m <sup>2</sup>	点滴	5分	day1	3週毎	高	中	術後 4コース	750022
	CPA	シクロホスファミド	600mg/m <sup>2</sup>	点滴	30分	day1					
EC	EPI	エビルピシン	90mg/m <sup>2</sup>	点滴	5分	day1	3週毎	高	中	術後 4コース	750032
	CPA	シクロホスファミド	600mg/m <sup>2</sup>	点滴	30分	day1					
FEC100	5-FU	フルオロウラシル	500mg/m <sup>2</sup>	点滴	15分	day1	3週毎	高	中	術後 6コース	750052(6コース、T無し)
	EPI	エビルピシン	100mg/m <sup>2</sup>	点滴	5分	day1					
	CPA	シクロホスファミド	500mg/m <sup>2</sup>	点滴	30分	day1					
TC	DOC	ドセタキセル	75mg/m <sup>2</sup>	点滴	60分	day1	3週毎	中	中	術後 4コース	750062
	CPA	シクロホスファミド	600mg/m <sup>2</sup>	点滴	30分	day1					
ddAC	ADM	ドキシソルピシン	60mg/m <sup>2</sup>	点滴	5分	day1	2週毎	高	高	術後 4コース	750014
	CPA	シクロホスファミド	600mg/m <sup>2</sup>	点滴	30分	day1					
ivCMF		ベグフィルグラスチム	3.6mg	皮下注		day2-4のいずれか	3週毎	中	中	術後 6コース	750012
	CPA	シクロホスファミド	600mg/m <sup>2</sup>	点滴	30分	day1					
	MTX	メソトレキサート	40mg/m <sup>2</sup>	点滴	30分	day1					
classical CMF	CPA	シクロホスファミド	100mg/m <sup>2</sup>	内服	1日1回	day1-14	4週毎	中	中	術後 6コース	750001
	MTX	メソトレキサート	40mg/m <sup>2</sup>	点滴	20分	day1,8					
	5-FU	フルオロウラシル	600mg/m <sup>2</sup>	点滴	20分	day1,8					
TAC	ADM	ドキシソルピシン	50mg/m <sup>2</sup>	点滴	5分	day1	3週毎	高	高	術後 6コース	750015
	CPA	シクロホスファミド	500mg/m <sup>2</sup>	点滴	30分	day1					
	DOC	ドセタキセル	75mg/m <sup>2</sup>	点滴	60分	day1					
		ベグフィルグラスチム	3.6mg	皮下注		day2-4のいずれか					
PTX AC-T (weekly PTX)	PTX	パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	点滴	60分	day1	1週毎	低	低	術後12コース	750112
3w PTX	PTX	パクリタキセル	175mg/m <sup>2</sup>	点滴	3時間	day1	3週毎	低	中	術後4コース	750004
TCH	DOC	ドセタキセル	75mg/m <sup>2</sup>	点滴	60分	day1	3週毎	中	中	6コース後 3w Trastuzumab 34週間	750003
	CBDCA	カルボプラチン	AUC6	点滴	30分	day1					
T-mab	T-mab	トラスツズマブ	初回4mg/kg、維持2mg/kg	点滴	90⇒30分	day1,8,15					
weekly Trastuzumab	T-mab	トラスツズマブ	初回4mg/kg、維持2mg/kg	点滴	90⇒30分	day1	1週毎	低	低	1年間 単独では使わない	750082
3w Trastuzumab	T-mab	トラスツズマブ	初回8mg/kg、維持6mg/kg	点滴	90⇒30分	day1	3週毎	低	低	1年間(18コース)	750072
3w Trastuzumab +	T-mab	トラスツズマブ	初回8mg/kg、維持6mg/kg	点滴	90⇒30分	day1	3週毎	低	中	4コース後 3w Trastuzumab 14コース	750005
3w PTX	PTX	パクリタキセル	175mg/m <sup>2</sup>	点滴	3時間	day1					
weekly Trastuzumab + weekly PTX	T-mab	トラスツズマブ	初回4mg/kg、維持2mg/kg	点滴	90⇒30分	day1	1週毎	低	低	12コース	750301
	PTX	パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	点滴	60分	day1					
Pertuzumab+ Trastuzumab+PTX (Per+Tra+weeklyPTX)	PER	ペルツズマブ	初回840mg/回、維持420mg/回	点滴	60⇒30分	day1	3週毎	低	低	4コース後 3w Trastuzumab 14コース	750019
	T-mab	トラスツズマブ	初回8mg/kg、維持6mg/kg	点滴	90⇒30分	day1					
	PTX	パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	点滴	60分	day1,8,15					
Pertuzumab+ Trastuzumab	PER	ペルツズマブ	初回840mg/回、維持420mg/回	点滴	60⇒30分	day1	3週毎	低	低	1年間 (化学療法との併用期間を含めて)	750021
	T-mab	トラスツズマブ	初回8mg/kg、維持6mg/kg	点滴	90⇒30分	day1					
術後T-DM 1	T-DM 1	トラスツズマブ・エムタンシン	3.6mg/kg	点滴	90⇒30分	day1	3週毎	低	低	14コース	750030
PTX+CBDCA+ Pembrolizumab	PTX	パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	点滴	60分	day1,8,15	3週毎	中	中	4コース	750036
	CBDCA	カルボプラチン	AUC1.5	点滴	60分	day1,8,15					
Pembro	Pembro	ペムブロリズマブ	200mg/body	点滴	30分	day1					
AC+Pembrolizumab	ADM	ドキシソルピシン	60mg/m <sup>2</sup>	点滴	5分	day1	3週毎	高	中	4コース	750037
	CPA	シクロホスファミド	600mg/m <sup>2</sup>	点滴	30分	day1					
	Pembro	ペムブロリズマブ	200mg/body	点滴	30分	day1					
EC+Pembrolizumab	EPI	エビルピシン	90mg/m <sup>2</sup>	点滴	5分	day1	3週毎	高	中	4コース	750038
	CPA	シクロホスファミド	600mg/m <sup>2</sup>	点滴	30分	day1					
	Pembro	ペムブロリズマブ	200mg/body	点滴	30分	day1					
術後維持Pembrolizumab	Pembro	ペムブロリズマブ	200mg/body	点滴	30分	day1	3週毎	最小	低	9コース	750039
T-DM 1	T-DM 1	トラスツズマブ・エムタンシン	3.6mg/kg	点滴	90⇒30分	day1	3週毎	低	低	進行再発 2次治療以降	750008
T-DXd	T-DXd	トラスツズマブ・デルクステカン	5.4mg/kg	点滴	90⇒30分	day1	3週毎	中	低	進行再発 3次治療以降	750029
Pertuzumab+		トラスツズマブ	初回8mg/kg、維持6mg/kg	点滴	90⇒30分	day1				進行・再発7コース以降は主治	

Trastuzumab+DOC	PER DOC	ベルツズマブ ドセタキセル	初回840mg/回、維持420mg/回 60mg/m <sup>2</sup>	点滴 点滴	60⇒30分 60分	day1 day1	3週毎	低	中	医の判断でDOCの継続を検討する	750006
Pertuzumab+Trastuzumab	T-mab PER	トラスツズマブ ベルツズマブ	初回8mg/kg、維持6mg/kg 初回840mg/回、維持420mg/回	点滴 点滴	90⇒30分 60⇒30分	day1 day1	3週毎	低	低	進行再発	750027
3w DOC+Trastuzumab	T-mab DOC	トラスツズマブ ドセタキセル	初回4mg/kg、維持2mg/kg 60mg/m <sup>2</sup>	点滴 点滴	90⇒30分 60分	day1 day1	3週毎	低	中	進行再発	750264
DOC+weekly Trastuzumab	T-mab DOC	トラスツズマブ ドセタキセル	初回8mg/kg、維持6mg/kg 60mg/m <sup>2</sup>	点滴 点滴	90⇒30分 60分	day1 day1	3週毎	低	中	進行再発	750134
T-mab+VNR	T-mab VNR	トラスツズマブ ビノレルビン	初回4mg/kg、維持2mg/kg 25mg/m <sup>2</sup>	点滴 点滴	90⇒30分 5分	day1,8,15 day1,8	3週毎	低	中	進行再発	750164
T-mab+VNR±Per	T-mab VNR PER	トラスツズマブ ビノレルビン ベルツズマブ	初回8mg/kg、維持6mg/kg 25mg/m <sup>2</sup> 初回840mg/回、維持420mg/回	点滴 点滴 点滴	90⇒30分 5分 60⇒30分	day1 day1,8 day1	3週毎	低	中	進行再発 (PER無し)	750028 (PER無し)
Capecitabine+3w Trastuzumab	Cape T-mab	カペシタピン トラスツズマブ	2500mg/m <sup>2</sup> 初回8mg/kg、維持6mg/kg	内服 点滴	1日2回 90⇒30分	day1-14 day1	3週毎	低	低	進行再発	750274
Capecitabine+Trastuzumab	Cape T-mab	カペシタピン トラスツズマブ	2500mg/m <sup>2</sup> 初回4mg/kg、維持2mg/kg	内服 点滴	1日2回 90⇒30分	day1-14 day1,8,15	3週毎	低	低	進行再発	750154
3w Trastuzumab	T-mab	トラスツズマブ	初回8mg/kg、維持6mg/kg	点滴	90⇒30分	day1	3週毎	最小	低	進行再発 (他の殺細胞性抗癌剤と併用)	750073
weekly Trastuzumab	T-mab	トラスツズマブ	初回4mg/kg、維持2mg/kg	点滴	90⇒30分	day1	3週毎	最小	低	進行再発 (他の殺細胞性抗癌剤と併用)	750083
weekly PTX+Trastuzumab	PTX T-mab	パクリタキセル トラスツズマブ	80mg/m <sup>2</sup> 初回4mg/kg、維持2mg/kg	点滴 点滴	60分 90⇒30分	day1,8,15 day1,8,15,22	4週毎	低	低	進行再発	750114
3w PTX+3w Trastuzumab	PTX T-mab	パクリタキセル トラスツズマブ	175mg/m <sup>2</sup> 初回8mg/kg、維持6mg/kg	点滴 点滴	60分 90⇒30分	day1 day1	3週毎	低	中	進行再発	750124
AC	ADM CPA	ドキシソルピシン シクロホスファミド	60mg/m <sup>2</sup> 600mg/m <sup>2</sup>	点滴 点滴	5分 30分	day1 day1	3週毎	高	中	進行再発	750023
EC	EPI CPA	エビルピシン シクロホスファミド	90mg/m <sup>2</sup> 600mg/m <sup>2</sup>	点滴 点滴	5分 30分	day1 day1	3週毎	高	中	進行再発	750033
FEC60	5-FU EPI CPA	フルオロウラシル エビルピシン シクロホスファミド	500mg/m <sup>2</sup> 60mg/m <sup>2</sup> 500mg/m <sup>2</sup>	点滴 点滴 点滴	30分 5分 30分	day1 day1 day1	3週毎	高	中	進行再発	750053
DOC	DOC	ドセタキセル	60mg/m <sup>2</sup>	点滴	60分	day1	3週毎	低	中	進行再発	750133
3w PTX	PTX	パクリタキセル	175mg/m <sup>2</sup>	点滴	3時間	day1	3週毎	低	中	進行再発	750123
weekly PTX	PTX	パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	点滴	60分	day1,8,15	4週毎	低	低	進行再発	750113
nab-PTX	nab-PTX	アルブミン懸濁型パクリタキセル	260mg/m <sup>2</sup>	点滴	30分	day1	3週毎	低	中	進行再発	750223
Eribulin		エリブリン	1.4mg/m <sup>2</sup>	点滴	5分	day1,8	3週毎	低	中	進行再発 3次治療以降	750253
VNR	VNR	ビノレルビン	25mg/m <sup>2</sup>	点滴	5分	day1,8	3週毎	低	中	進行再発 高度の静脈炎のリスクがあるためポート建設を考慮する	750163
GEM	GEM	ゲムシタピン	1250mg/m <sup>2</sup>	点滴	30分	day1,8	3週毎	低	低	進行再発 2次治療以降	750203
GEM+PTX	GEM PTX	ゲムシタピン パクリタキセル	1250mg/m <sup>2</sup> 175mg/m <sup>2</sup>	点滴 点滴	30分 3時間	day1 day1	3週毎	低	中	進行再発 1次治療	750213
weeklyPTX+Bmab	Bmab PTX	ペバシズマブ パクリタキセル	10mg/kg 90mg/m <sup>2</sup>	点滴 点滴	90⇒60⇒30分 60分	day1,15 day1,8,15	4週毎	低	低	進行再発	750284
ivCMF	CPA MTX 5-FU	シクロホスファミド メソレキサート フルオロウラシル	600mg/m <sup>2</sup> 40mg/m <sup>2</sup> 600mg/m <sup>2</sup>	点滴 点滴 点滴	30分 30分 30分	day1 day1 day1	3週毎	中	中	進行再発	750013
classical CMF	CPA MTX 5-FU	シクロホスファミド メソレキサート フルオロウラシル	100mg/m <sup>2</sup> 40mg/m <sup>2</sup> 600mg/m <sup>2</sup>	内服 点滴 点滴	1日1回 20分 20分	day1-14 day1,8 day1,8	4週毎	中	中	進行再発	750002
Atezolizumab+nabPTX	Atezo nabPTX	アテゾリズマブ アルブミン懸濁型パクリタキセル	840mg/body 100mg/m <sup>2</sup>	点滴 点滴	60⇒30分 30分	day1,15 day1,8,15	4週毎	低	低	進行再発 PD-L1(+) TNBC	750024
Pembrolizumab+GEM+CBDCA	Pembro GEM CBDCA	ペムブロリズマブ ゲムシタピン カルボプラチン	200mg/body 1000mg/m <sup>2</sup> AUC2	点滴 点滴 点滴	30分 30分 60分	day1 day1,8 day1,8	3週毎	中	低	進行再発 PD-L1(+) CPS≥10 TNBC	750031
Pembrolizumab+nabPTX	nabPTX Pembro	アルブミン懸濁型パクリタキセル ペムブロリズマブ	100mg/m <sup>2</sup> 200mg固定/回	点滴 点滴	30分 30分	day1,8,15 day1	3週毎 4週毎			進行再発 PD-L1 (+) CPS≥10	750034
Pembrolizumab+PTX	PTX Pembro	パクリタキセル ペムブロリズマブ	90mg/m <sup>2</sup> 200mg固定/回	点滴 点滴	60分 30分	day1,8,15 day1	3週毎 4週毎			進行再発 PD-L1 (+) CPS≥10	750035